[image: ]

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DO PROCESSO 048/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023, REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES.

A Prefeita do Município de Desterro do Melo/MG, no uso das suas atribuições legais lhe são conferidas pela legislação em vigor, Leis 8.666/1993 e 10.520/2002 e suas alterações posteriores;
Considerando a impugnação interposta no dia 25 de julho de 2023 pela empresa K. C. R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 21.971.041/0001-03, no qual é solicitado remoção de exigências editalícias, por considera-lás irregulares e ilegais;
Considerando que a análise da Procuradoria-Geral julgou procedente as razões apresentadas pela impugnante, tornando-se necessário a realização de alterações nos termos do edital do Processo Licitatório nº 048/2023;
Considerando ainda que qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, nos termos do art. 21. § 4º, da Lei 8.666/93;
RESOLVE:
Fica cancelada a sessão pública de abertura de propostas e habilitação marcada para o dia 31 de julho de 2023, às 08 horas.
TORNA PÚBLICO QUE O EDITAL RETIFICADO ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE DO MUNICÍPIO (https://desterrodomelo.mg.gov.br/licitacoes.php) E QUE A NOVA DATA PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA do Processo Licitatório nº 048/2023 – Pregão Presencial n° 025/2023, será dia 07 de agosto de 2023 às 08 horas.

[bookmark: _GoBack]
Desterro do Melo, 26 de julho 2023.

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri
Prefeita Municipal

Página 1 de 1

image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS